1

DIRECTUM-25360-1058161

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2021 №  0427/10- 01

О внесении изменений в Положение о порядке

оказания материальной помощи за счет средств,

собранных в День благотворительного труда в

городском округе Чехов

В соответствии с Законом Московской области от 03.10.2017

№ 161/2017-ОЗ «О праздничных днях и памятных датах Московской

области», распоряжением Правительства Московской области от 20.03.2019

№ 198-РП «О празднике труда Подмосковья (Подмосковный субботник),

распоряжением министерства социального развития Московской области от

29.01.2021 № 20РВ-4 «Об утверждении Плана мероприятий, посвященных

Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник), на 2021 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в Положение о порядке оказания материальной помощи за

счет средств, собранных в День благотворительного труда в городском

округе Чехов, утвержденное постановлением Администрации городского

округа Чехов от 19.06.2020 № 0706/10-01, следующие изменения:

1.1. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Для получения материальной помощи организации представляют

в Администрацию городского округа Чехов:

- заявление об оказании материальной помощи из средств, собранных

в День благотворительного труда в городском округе Чехов, на бланке

организации с указанием банковских реквизитов для перечисления

материальной помощи (единовременной денежной выплаты);

2

DIRECTUM-25360-1058161

- документы, подтверждающие государственную регистрацию

юридического лица;

         - документы, подтверждающие наличие обстоятельств, являющихся

основанием для оказания материальной помощи с указанием стоимости

затрат, сметы на проведение работ, затратные документы, подтверждающие

расходы организации и др.;

Копии документов представляются с подлинниками для сверки.»;

1.2. раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. При положительном решении об оказании материальной

помощи и получении денежных средств, рабочая группа вправе запросить у

граждан и организаций документы (кассовые, товарные чеки, договоры),

подтверждающие произведенные расходы, указанные в заявлении об

оказании материальной помощи.»;

       2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Рудометкина Н.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов